ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать четвертая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 29 мая 2008 года  №       229

г. Глазов

Об итогах реализации на территории

Глазовского района приоритетного

национального проекта «Здоровье» за 2007 год

Заслушав информацию главного врача МУЗ «Глазовская ЦРБ» Т.И.Касимова об итогах

реализации на территории района приоритетного национального проекта «Здоровье» за 2007

год, Глазовский Районный Совет депутатов отмечает, что реализация приоритетного

национального проекта «Здоровье» в 2007 году проводилась планово. Денежные выплаты в

Глазовском районе получают два участковых терапевта, два семейных врача, две медицинские

сестры семейных врачей, 38 фельдшеров. В 2007 году получено лабораторное оборудование в

Парзинскую, Понинскую, Дзякинскую больницы. Целенаправленно проводится работа по

вакцинации населения, обследование новорожденных детей на наследственные заболевания.

Наряду с этим Глазовский районный Совет депутатов отмечает, что в Глазовском

районе сложилась сложная демографическая обстановка, смертность населения в районе

занимает одно из первых мест в Удмуртской Республике.

Необходимы дополнительные денежные средства на обслуживание лабораторного

оборудования, полученного в рамках национального проекта «Здоровье».

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

   1. Информацию главного врача МУЗ «Глазовская ЦРБ» Т.И.Касимова об итогах

реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» на территории Глазовского

района за 2007 год принять к сведению.

 2. Рекомендовать главному врачу МУЗ «Глазовская ЦРБ» Т.И.Касимову внести

предложение о выделении денежных средств из бюджета района в целях бесперебойной

работы оборудования, полученного в рамках приоритетного национального проекта

«Здоровье».

  3. Рассмотреть на сессии Районного Совета депутатов в октябре 2008 года вопрос о

демографической ситуации и состоянии здоровья населения в Глазовском районе.

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию

Районного Совета депутатов по образованию, здравоохранению, культуре, спорту, социальной

защите населения, делам молодежи и семьи.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                              В.А.Терский